
 

KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA 

 UNIVERSITAS DIPONEGORO 

Nomor :  1/UN7.M1/HK/VI/2025 
 
 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PENGELOLA JURNAL ILMU LINGKUNGAN PADA PROGRAM STUDI 
DOKTOR ILMU LINGKUNGAN DAN MAGISTER ILMU LINGKUNGAN  

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS DIPONEGORO  
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 
 DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS DIPONEGORO 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 ayat (1) Peraturan 

Pemerintah Nomor 52 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas 
Diponegoro, Undip mempunyai visi menjadi universitas riset yang 
unggul; 

  b.  bahwa demi tercapainya visi tersebut dan guna menunjang 
kelancaran pelaksanaan pengelolaan jurnal pada Program Studi 

Magister Ilmu Lingkungan dan Doktor Ilmu Lingkungan Sekolah 
Pascasarjana Universitas Diponegoro, perlu mengangkat pengelola 

jurnal ilmu lingkungan; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b perlu menetapkan Keputusan Dekan Sekolah 

Pascasarjana Universitas Diponegoro tentang Pengangkatan 
Pengelola Jurnal Ilmu Lingkungan pada Program Studi Doktor 

Ilmu Lingkungan dan Magister Ilmu Lingkungan Sekolah 
Pascasarjana Universitas Diponegoro Semester Genap Tahun 

Akademik 2024/2025; 
 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indoensia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 
  2.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5336); 

  3.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 1961 
tentang Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25); 
 

 
 
 

 
 

 



  4.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5500); 

  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014 
tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai Perguruan 

Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 302); 

  6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 
tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi 
Negeri Badan Hukum sebagimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 

26 Tahun 2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 28, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6461); 

  7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 2015 

tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5721); 
 8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor: 

1/UN7.B/HK/IV/2024 tentang Pemberhentian Rektor Universitas 
Diponegoro Periode Tahun 2019 - 2024 dan Pengangkatan Rektor 
Universitas Diponegoro Periode Tahun 2024 - 2029; 

  9.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 
Tentang Penghasilan Lain bagi Pegawai Negeri Sipil dan Non 

Negeri Sipil di Lingkungan Universitas Diponegoro sebagaimana 
diubah terakhir dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro 

Nomor 20 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 Tentang 

Penghasilan Lain bagi Pegawai Negeri Sipil dan Non Negeri Sipil di 
Lingkungan Universitas Diponegoro;  

  10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 3 Tahun 2021 

Tentang Pedoman Perhitungan Beban Kerja Dosen, Insentif 
Kinerja Wajib, dan Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap 

Universitas Diponegoro sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Rektor Nomor 19 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 

Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 3 Tahun 2021 
tentang Pedoman Perhitungan Beban Kerja Dosen, Insentif 
Kinerja Wajib, dan Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap 

Universitas Diponegoro; 
  11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 13 Tahun 2024 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur Di Bawah Rektor 
Universitas Diponegoro; 

  12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 21 Tahun 2024 
tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan 2025; 

  13. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 6 Tahun 2025 

Tentang Standar Biaya Umum Universitas Diponegoro. 
  14. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 

35/UN7.A/KP/V/2024 tentang Pengangkatan Dekan dan Wakil 
Dekan pada Sekolah Pascasarjana Universitas Diponegoro Periode 

Masa Jabatan Tahun 2024-2029. 
 
 

 
 



Memperhatikan : Surat Ketua Program Studi Doktor Ilmu Lingkungan Sekolah 
Pascasarjana Universitas Diponegoro perihal Permohonan SK Dekan 

tentang Pengangkatan Pengelola Jurnal Ilmu Lingkungan. 
 
 

MEMUTUSKAN 
 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS 

DIPONEGORO TENTANG PENGANGKATAN PENGELOLA JURNAL 
ILMU LINGKUNGAN PADA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU 
LINGKUNGAN DAN MAGISTER ILMU LINGKUNGAN SEKOLAH 

PASCASARJANA UNIVERSITAS DIPONEGORO SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2024/2025. 

 
KESATU : Mengangkat Pengelola Jurnal Ilmu Lingkungan Pada Program Studi 

Doktor Ilmu Lingkungan Dan Magister Ilmu Lingkungan Sekolah 
Pascasarjana Universitas Diponegoro Semester Genap Tahun 
Akademik 2024/2025, sebagaimana tersebut dalam lampiran 

Keputusan ini. 
 

KEDUA  : Tugas Pengelola Jurnal Ilmu Lingkungan Sekolah Pascasarjana 
Universitas Diponegoro antara lain meliputi : 

1. memantau jurnal yang masuk 
2. mereview tata tulis dan konsistensi uraian 
3. mempublikasikan jurnal secara teratur 

4. mempersiapkan perizinan dan aspek legalitas 
 

KETIGA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan pada alokasi dana selain APBN Sekolah Pascasarjana 

RKAT Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2025. 
  

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 2 Januari 2025 sampai dengan 
30 Juni 2025. 

 

 
Ditetapkan di Semarang, 

Pada Tanggal 3 Juni 2025 
 

Dekan Sekolah Pascasarjana, 
 
 

 
 

Prof. Ir. Mochamad Agung Wibowo, M.M., M.Sc., Ph.D. 
NIP. 196702081994031005 

 
SALINAN diberikan kepada :    
1. Rektor Undip;  

2. Para Wakil Dekan Sekolah Pascasarjana Undip; 

3. Bendahara Pengeluran Sekolah Pascasarjana Undip; 
4. Ketua Program Studi Doktor Ilmu Lingkungan SPs Undip; 

5. Ketua Program Studi Magister Ilmu Lingkungan SPs Undip; 
6. Yang bersangkutan. 
 
 

 
  

 

 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA  

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR  : 1/UN7.M1/HK/VI/2025 
TENTANG  : 

PENGANGKATAN PENGELOLA JURNAL ILMU LINGKUNGAN 
PADA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU LINGKUNGAN DAN 

MAGISTER ILMU LINGKUNGAN SEKOLAH PASCASARJANA 
UNIVERSITAS DIPONEGORO SEMESTER GENAP TAHUN 

AKADEMIK 2024/2025. 
 

SUSUNAN PENGELOLA  
 

A. PIMPINAN REDAKSI :  Dr. Budi Warsito, S.Si., M.Si. (Universitas Diponegoro) 

 
B. Tim Editor : 1. Prof. Dr. Hadiyanto, S.T., M.Sc., IPU. (Universitas Diponegoro) 

 2. Prof. Drs. Sudharto P. Hadi, MES, Ph.D. (Universitas 
Diponegoro) 

 3. Prof. Dr. Ir. Purwanto, DEA. (Universitas Diponegoro) 
 4. Dr.Eng. Maryono, S.T., M.T. (Universitas Diponegoro) 

 5.  Dr.Ing. Sudarno, S.T., M.Sc. (Universitas Diponegoro) 

 6. Dr. Fuad Muhammad, S.Si., M.Si. (Universitas Diponegoro) 
 

C. Reviewer :  
1. Prof. Dr. Tri Retnaningsih Soeprobowati, M.App.Sc (Universitas Diponegoro)  

2. Prof. Dr. Hartuti Purnaweni, MPA (Universitas Diponegoro) 
3. Prof. Peter Gell (Federation University, United States) 

4. Prof. Henk Heijnis (Australian Nuclear Science and Technology Organization) 
5. Prof. Jerry Miller (Western Carolina University, Australia) 

6. Prof. Ir. Mochamad Arief Budihardjo, S.T., M.Eng.Sc, Env.Eng, Ph.D., IPM., ASEAN 

Eng. (Universitas Diponegoro)  
7. Dr. Mira Rochyadi-Reetz (Technical University of Ilmenau, Germany) 

8. Prof .Dr. Widayat, ST., MT (Universitas Diponegoro) 
9. Prof. Ir. Didi Dwi Anggoro, M.Eng., Ph.D. (Universitas Diponegoro) 

10. Prof. Dr. Ir. Mursid Raharjo, M.Si. (Universitas Diponegoro)  
11. Prof. Dr. Dewi Wahyuni K. Baderan, S.Pd., M.Si. (Universitas Negeri Gorontalo) 

12. Endita Prima Ari Pratiwi, S. T., M. Eng, Ph.D. (Universitas Gadjah Mada) 
13. Prof. Dr. Ir. Prabang Setyono, S.Si, M.Si, CEIA, IPM (Universitas Sebelas Maret 

Surakarta) 

14. Prof. Dr. Ir. Novirina Hendrasarie, MT. (UPN Veteran Jawa Timur) 
15. Dr.Eng. Alqadri Asri Putra, S.T., M.Eng. (Universitas Andalas) 

16. Dr. Farida Afriani Astuti S.Si., M.Sc. (UPN Veteran Yogyakarta) 
17. Prof. Dr. Okid Parama Astirin (Universitas Sebelas Maret Surakarta) 

18. Prof. Dr. Mitarlis (Universitas Negeri Surabaya) 
19. Nurul Hidayati Fithriyah, S.T., M.Sc., Ph.D. (Universitas Muhammadiyah Jakarta) 

20. Rully Rahadian, S.Si, M.Si, Ph.D. (Universitas Diponegoro) 

21. Dr. Susanti Withaningsih, M.Si (Universitas Padjadjaran)  
22. Dr.Ling. Ir. Sri Sumiyati, S.T., M.Si., IPM., ASEAN Eng. (Universitas Diponegoro) 

23. Prof. Ir. Lieke Riadi, Ph.D. (Universitas Surabaya) 
24. Prof. Dr. Lily Surraya Eka Putri M.Env.Stud. (Universitas Islam Negeri Syarif 

Hidayatullah Jakarta) 
25. Dr Ir. Lailan Ni’mah. S.T MEng., IPM. (Universitas Lambung Mangkurat) 

26. Dr. Sri Nuryatin Hamzah, S.Kel, M.Si (Universitas Negeri Gorontalo) 
27. Dr. Ir. Haryono Setiyo Huboyo, S.T., M.T., IPM., ASEAN Eng. (Universitas Diponegoro) 

28. Prof. Dr. Eng. Reni Desmiarti, ST., MT. (Universitas Bung Hatta) 

29. Dr. FX. Widadi Padmasari Soetignya. S.Si., M.Si. (Universitas Tanjungpura) 
30. Beta Susanto Barus, S.Pi., M.Si., Ph.D. (Universitas Sriwijaya) 

31. Dr. Mursalin Murod, M.Si. (Universitas Jambi) 
32. Dr. Yosef Prihanto, S.Si, M.Si. (BRIN) 

33. Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti, Eff, M.Biomed, Apt. (Universitas Esa Unggul)  
34. Dr. Ade Heryana, S.St, MKM. (Universitas Esa Unggul) 

35. Dr. Mirza Fuady, ST., MT. (Universitas Syiah Kuala) 
36. Panca Oktawirani, S.Si., S.Pd., M.Si., Ph.D. (Universitas Negeri Jember) 

37. Prasanti Widyasih Sarli, S.T., M.T., Ph.D. (Institut Teknologi Bandung) 

https://ung.ac.id/formasi/people/198004212006042001
https://ung.ac.id/formasi/people/198004212006042001


38. Prof.Dr. Dr. Edy Suyanto, M.Si. (Universitas Jenderal Soedirman) 
39. Dr. Ir. Adi Jaya, M.Si. (Universitas Palangka Raya) 

40. Dr. Dani Lukman Hakim, S.P. (President University) 
41. Dr. Suharno, S.Si.,M.Si. (Universitas Cendrawasih) 

42. Dr. Darul Prayogo, M.Pd. (Politeknik Ilmu Pelayaran Semarang) 

43. Dr. Wahyu Surakusumah, S.Si., M.T. (Universitas Pendidikan Indonesia) 
44. Ir. Dave Mangindaan, PhD, MRSC, AMIChemE, ASEAN Eng, IPU (Bina Nusantara 

University) 
45. Dr. Ir. Muhammad Ramdhan Olii, S.T., M.Eng. (Universitas Gorontalo) 

46. Dr. Adi Bejo Suwardi, S.Si, M.Si. (Universitas Samudra) 
47. Dr. Evi Gravitiani S.E., M.SI.,CBEC. (Universitas Sebelas Maret Surakarta) 

48. Dr. Mohammad Fathi Royyani (BRIN) 
49. Prof. Dr. Ir. Denik Sri Krisnayanti, ST.,MT. S.T. (Universitas Cendana) 

50. Dr. Oviyanti Mulyani, SP., M.Si. (Universitas Padjadjaran) 

51. Dr. Nurhalis Wahidin, SP.M.Sc. (Universitas Khairun) 
52. Drs. Tugiyono, M.Si., Ph.D. (Universitas Lampung) 

53. Dr. Ervin Tri Suryandari, S. Si, M. Si. (UIN Walisongo) 
54. Dr. Vita Pramaningsih, S.T., M.Eng. (Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur) 

55. Dr Dita Fisdian Adni, S.IP, M.I.P. (Universitas Islam Riau) 
56. Alberth Christian Nahas, S.Si, M.CC, Ph.D. (BMKG) 

57. Dr. La Ode Alwi, SP., MP. (Universitas Halu Oleo) 

58. Yogi Sugiawan, PhD. (BRIN) 

59. Achmad Chusnun Niam, S.Si., M.T.,Ph.D. (Institut Teknologi Adhi Tama Surabaya) 
 
D. Copy Editor : Dr. Hasbi Yasin, S.Si., M.Si. (Universitas Diponegoro) 

 
E. Lay Out Editor : 1.  Agus Hastomo, S.P. (Universitas Diponegoro) 

2.  Hasna Faridah Dhiya ul Haq, S.Stat. (Universitas Diponegoro) 

 
F. Administrator : 1. Siti Andriyani, S.S. (Universitas Diponegoro) 

2.  Intan Permatasari, S.Psi. (Universitas Diponegoro) 
 

 

 
Semarang, 3 Juni 2025 
 

Dekan Sekolah Pascasarjana, 
 

 
 

 
Prof. Ir. Mochamad Agung Wibowo, M.M., M.Sc., Ph.D. 
NIP. 196702081994031005 


